# Scientias in exilio"

Aristotele dic in libro II de suo Politica quod genio humano jam es expleatato et nihil plus vol es invento ab illo". Postea La Bruyère crede quod omne jam es dicto", Diderot autem assere quod "columnas de Hercule es ædificato pro scientia humano"

Sed theoria de celebre philosophos es contra-dicto per realitate.

Etiam in tempore praesente existe scienti-  
-tatos qui - etsi es convicto quod usque  
hodie scientia non attinge suo limite extre-  
-mo - tamen oppone ad recognitione de novo  
ramos de scientia, natos in tempore recente.

Per tale causa existe duo genere de scientias:  
illos officiale" et illos in exilio" - bannito de  
universitates et de academias de scientias.

Ecce aliquo de isto scientias:

1. parapsychologia (metapsychologia)  
scientia de phænomenos paranormale  
(supranormale): telepathia, televisione,  
telekinesia, teleplastia, etc, etc.
2. graphologia  
psychophysiology de scriptura
3. "graphi-~~ti~~nomia"  
"theoria de scriptura rationale"\*)
4. linguistica normativo  
(lingua internationale es producto de isto  
scientia)

Antiquo et celebre Universitate Jagellonica  
 in Cracovia (Kraków) institue ab praesente  
 anno scholastico Lectoratu de Linguas Inter-  
 nationale Auxiliare - in tale modo illo rumpe  
 praeejudicios et contribuere in modo enorme ad  
 progressu de linguistica normativo et de  
 cosmoglotologia.

Nos spera quod alio universitates vol imita  
 exemplo de Universitate Cracoviense et vol insti-  
 tue cathedras de scientias que nunc mane  
 in exilio."

Introite, nam et hic dii sunt!

(ARISTOTELE, Heraclitus)

W. Jęziewski

(signos)

—	majusculo, crasso
—	majusculo
~ ~	italico dissipato
~ ~	italico
----	dissipato

\*) habe nihil commune cum "orthographia"